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ŚWIĘTA KONGREGACJA NAUCZANIA KATOLICKIEGO

KONGREGACJA NAUCZANIA KATOLICKIEGO 
(SEMINARIÓW I UNIWERSYTETÓW)

DEKRET

Wskutek usilnej prośby Jego Eminencji Ks. Kard. Józefa Glem
pa, arcybiskupa metropolity warszawskiego, oraz przy poparciu Jego 
Eminencji Ks. Kard. Franciszka Macharskiego, arcybiskupa metro
polity krakowskiego i przewodniczącego Komisji Episkopatu do 
spraw Nauczania Katolickiego, jak również Konferencji Episkopatu 
Polski, niniejsza Kongregacja, której powierzona jest szczególna 
troska o studia kościelne, po zebraniu opinii od kompetentnych osób 
tudzież na mocy władzy udzielonej jej przez Papieża z łaski Bożej 
Jana Pawła II, wniesioną prośbę z urzędu przyjmując,

Akademię Teologii Katolickiej w Warszawie

tymże Dekretem kanonicznie zatwierdza i jako zatwierdzoną ogła
sza, udzielając jej władzy nadawania wszystkich stopni akademickich 
osobom studiującym, które odbyły przepisany prawem tok studiów 
oraz złożyły pomyślnie przepisane egzaminy, z zachowaniem szcze
gółowych Statutów przez tęże Kongregację zatwierdzonych. 
Ponadto niniejsza Kongregacja ustanawia czasowo i ogłasza Ordy
nariusza Warszawskiego

Wielkim Kanclerzem

z wszystkimi przyznanymi Mu prawami i obowiązkami, których po
waga wynika z Prawa i praktyki Kościoła.



Kongregacja niniejsza postanawia wreszcie, aby to, co jest prze
pisane w Konstytucji Apostolskiej „Sapientia Christiana” i w do
datkowych Rozporządzeniach tudzież w Kodeksie Prawa Kanonicz
nego oraz w pozostałych dokumentach Stolicy Apostolskiej, doty
czących Studiów Uniwersyteckich i Wydziałów Kościelnych, było 
wypełniane, w posłuszeństwie poleceniom Konferencji Episkopatu 
Polski i przy ścisłej współpracy z innymi Wyższymi Uczelniami 
Kościelnymi, z zachowaniem przepisów Prawa, zwłaszcza tych, któ
re odnoszą się do natury i celów Uniwersytetów oraz Wydziałów 
Studiów Kościelnych.

Dan w Rzymie, w siedzibie tejże Kongregacji, dnia 29 miesiąca 
czerwca, w Uroczystość świętych Apostołów Piotra i Pawła, Roku 
Pańskiego 1989.


